
         

 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «04» апреля 2017 г. № 156/17 

 

г. Луганск 

 

О вопросах оплаты труда руководителей фондов социального страхования 

и руководителей государственных учреждений Луганской  

Народной Республики 

 

 
(признано утратившим силу согласно  

постановлению Правительства Луганской Народной Республики 

от 30 декабря 2020 года № 1114/20)  

 

 

           В целях упорядочения оплаты труда руководителей фондов социального 

страхования и руководителей государственных учреждений Луганской 

Народной Республики, повышения эффективности их работы, в соответствии 

со статьями 28, 33, 41 Закона Луганской Народной Республики от 25.06.2014 

№14-I «О системе исполнительных органов государственной власти Луганской 

Народной Республики» (с изменениями), Совет Министров Луганской 

Народной Республики постановляет: 

 

1. Установить, что: 

 

1.1. Оплата труда руководителей фондов социального страхования и 

руководителей государственных учреждений Луганской Народной Республики 

состоит из должностного оклада, выплат компенсационного и стимулирующего 

характера. При этом размер заработной платы не может превышать 30 000 

российских рублей с учётом всех начислений. 

 

1.2. Размер должностного оклада руководителя фонда социального 

страхования и руководителя государственного учреждения Луганской 

Народной Республики устанавливается в порядке, определенном Советом 

Министров Луганской Народной Республики. 

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/23340-o-nekotoryh-voprosah-oplaty-truda-rukovoditeley-ih-zamestiteley-glavnyh-buhgalterov-i-rukovoditeley-strukturnyh-podrazdeleniy-fondov-socialnogo-strahovaniya-i-gosudarstvennyh-uchrezhdeniy-luganskoy.html


 

1.3. Выплаты компенсационного характера устанавливаются для 

руководителей фондов социального страхования и руководителей 

государственных учреждений Луганской Народной Республики в порядке и 

размерах, предусмотренных Трудовым кодексом Луганской Народной 

Республики и иными нормативными правовыми актами Луганской Народной 

Республики. 

 

1.4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председателя Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                         С.И. Козлов 


